
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

 

  

 
  
   

 

         
 

       
  

 
      

 

    

  

     
 

   

  

  

    

    
     
   

Poz. 330 

Warszawa, dnia 28 lutego 2020 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO 1)
 

z dnia 21 lutego 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu podziału dla uczelni środków finansowych na świadczenia 

dla studentów oraz na zadania związane z zapewnieniem osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału 

w procesie przyjmowania na studia, do szkół doktorskich, kształceniu na studiach i w szkołach doktorskich 


lub prowadzeniu działalności naukowej
	

Na podstawie art. 402 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 85) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 września 2018 r. w sprawie sposobu podziału 
dla uczelni środków finansowych na świadczenia dla studentów oraz na zadania związane z zapewnieniem osobom nie-
pełnosprawnym warunków do pełnego udziału w procesie przyjmowania na studia, do szkół doktorskich, kształceniu na 
studiach i w szkołach doktorskich lub prowadzeniu działalności naukowej (Dz. U. poz. 1850) w załączniku nr 2 do rozpo-
rządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość dotacji dla uczelni na zadania, o których mowa w ust. 1, jest ustalana według algorytmu: 

Si + Di + Ki
Dni = F × (	 )∑n 

i=1(Si + Di + Ki) 

gdzie:
	

Dni − oznacza wysokość dotacji dla i-tej uczelni,
	

F − oznacza kwotę przyjętą do obliczania dotacji dla uczelni publicznych albo uczelni niepublicznych, w zależ-
ności od przynależności i-tej uczelni odpowiednio do uczelni publicznych albo uczelni niepublicznych, w da-
nym roku, 

Si − oznacza składnik studencki i-tej uczelni, 

Di − oznacza składnik doktorancki i-tej uczelni, 

Ki − oznacza składnik kadrowy i-tej uczelni, 

n − oznacza liczbę uczelni publicznych albo uczelni niepublicznych, w zależności od przynależności i-tej uczelni 
odpowiednio do uczelni publicznych albo uczelni niepublicznych.”; 

1)	 Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka, na podstawie § 1 
ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. poz. 2255). 



  

 

 

 

  

   
 

   
   

  
     

 

     
 

 
     

  
     

 

    
 

   
   

  
     

 

    

 

Dziennik Ustaw – 2 – 	 Poz. 330
	

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Składnik doktorancki i-tej uczelni oblicza się według wzoru: 

Di = 3,6Ln1,i + 2,9Ln2,i + 1,4Ln3,i 

gdzie: 

Ln1,i −		oznacza liczbę doktorantów niesłyszących lub słabosłyszących, których niepełnosprawność została potwier-
dzona orzeczeniem właściwego organu, kształcących się w szkołach doktorskich prowadzonych przez i-tą 
uczelnię samodzielnie albo wspólnie z innym podmiotem, jeżeli i-ta uczelnia w umowie, o której mowa 
w art. 198 ust. 5 ustawy, została wskazana jako podmiot uprawniony do otrzymania środków finansowych na 
wspólne kształcenie w szkole doktorskiej, albo federację, w skład której wchodzi i-ta uczelnia, jeżeli i-ta 
uczelnia w statucie federacji, o którym mowa w art. 166 ust. 4 ustawy, została wskazana jako jednostka 
uczestnicząca uprawniona do otrzymania środków finansowych na kształcenie w szkole doktorskiej, 

Ln2,i −		oznacza liczbę doktorantów niewidomych, słabowidzących lub z dysfunkcją narządu ruchu, których niepełno-
sprawność została potwierdzona orzeczeniem właściwego organu, kształcących się w szkołach doktorskich 
prowadzonych przez i-tą uczelnię samodzielnie albo wspólnie z innym podmiotem, jeżeli i-ta uczelnia 
w umowie, o której mowa w art. 198 ust. 5 ustawy, została wskazana jako podmiot uprawniony do otrzyma-
nia środków finansowych na wspólne kształcenie w szkole doktorskiej, albo federację, w skład której wcho-
dzi i-ta uczelnia, jeżeli i-ta uczelnia w statucie federacji, o którym mowa w art. 166 ust. 4 ustawy, została 
wskazana jako jednostka uczestnicząca uprawniona do otrzymania środków finansowych na kształcenie 
w szkole doktorskiej, 

Ln3,i −		oznacza liczbę doktorantów z innymi rodzajami niepełnosprawności, których niepełnosprawność została po-
twierdzona orzeczeniem właściwego organu, kształcących się w szkołach doktorskich prowadzonych przez 
i-tą uczelnię samodzielnie albo wspólnie z innym podmiotem, jeżeli i-ta uczelnia w umowie, o której mowa 
w art. 198 ust. 5 ustawy, została wskazana jako podmiot uprawniony do otrzymania środków finansowych na 
wspólne kształcenie w szkole doktorskiej, albo federację, w skład której wchodzi i-ta uczelnia, jeżeli i-ta 
uczelnia w statucie federacji, o którym mowa w art. 166 ust. 4 ustawy, została wskazana jako jednostka 
uczestnicząca uprawniona do otrzymania środków finansowych na kształcenie w szkole doktorskiej.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego: J. Gowin 


		2020-02-28T11:44:10+0000
	Robert  Brochocki


		2020-02-28T14:16:30+0100




